



توزیع ۴۰ هزار بسته
بهداشتی میان نیازمندان

دوشنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۹ / ۱۲ شعبان ۱۴۴۱ / ۶ آپریل ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

تعیین سازوکار همسان
سازی حقوق بازنشستگان

شماره ۲۹۳۵ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

روحانی: کسب و کارهای کم ریسک از ۲۳ فروردین آغاز به کار کنند

آغاز فعالیت اقتصادی از اول اردیبهشت

ریاست شورای اسلامی شهر تهران پیشنهاد داد:

محدودیت تردد بر اساس کد ملی



ریاست شورای اسلامی شهر تهران از پیشنهاد این شورا به ستاد ملی مبارزه با کرونا در جهت محدودیت تردد در شهر براساس شماره کد ملی خبر داد.
محسن هاشمی گفت: در این جلسه مباحث مربوط به موضوع کرونا ویروس مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در حقیقت اقداماتی را که می‌توانیم در این حوزه انجام دهیم مورد بحث قرار دادیم تا حضور مردم در سطح شهر را کاهش دهیم. پیشنهادهایی از جمله این که مردم عادی براساس آخرین رقم کارت ملی خود به ۱۰ دهک تقسیم شوند... / صفحه ۲

خطر خیز مجدد بیماری در کشور؛

وضعیت قرمز کرونا در پایتخت

صفحه ۶

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی :

هزینه از بیماران کرونا یی دریافت نشود



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه‌ای به روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور ضمن تاکید بر عدم اخذ وجه از بیماران مبتلا به بیماری کرونا با توجه به مصوبه ستاد ملی کرونا، بر استفاده از ظرفیت بیمه سلامت تاکید کرد.
سعیدنکی در نامه به روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور تاکید کرده است که در مورد افرادی که فاقد پوشش بیمه، بی بضاعت و یا اتباع خارجی هستند از محل منابع طرح تحول نظام سلامت محاسبه و در حسابهای بستانکار آن دانشگاه لحاظ شود.

هشدار رییس جامعه هتلداران:

موج بزرگ بیکاری در راه است

صفحه ۷



۳

شیوه‌نامه پرداخت کمک به کسب و کارها به زودی ابلاغ می‌شود



وی افزود: فرایند تولید تحت کنترل است و آمار برشمردن برخی برنامه‌های این وزارتخانه، از افزایش هشت برابری تولید محصولات شوینده و افزایش ۲۰ برابری تولید الکل در پی شیوع ویروس کرونا خبر داد و وعده داد که تا آخر فروردین و اوایل اردیبهشت تولید ماسک به چهار میلیون قطعه به صورت روزانه برسد.
ظرفیت تولید ماسک ۷۰۰ هزار قطعه و میزان تولید ۳۰۰ هزار قطعه بود، اظهار کرد: با شیوع کرونا واحدهای تولیدی سه شیفته و شبانه روزی شدند. ظرفیت واحدهای تولیدکننده شوینده‌ها از ۵۰ درصد به ۹۰ درصد رسانده شد و تولید این محصولات از اسفندماه ۹۸ تا کنون هشت برابر و تولید الکل ۲۰ برابر شده است.
این مقام مسئول با اشاره به واردات ۲۰ میلیون عدد ماسک بعد از شیوع ویروس کرونا، وعده داد که تا آخر فروردین و اوایل اردیبهشت تولید ماسک به چهار میلیون قطعه به صورت روزانه برسد.
وزیر صمت همچنین با اشاره به تغییر خطوط تولیدی برخی واحدهای تولیدی برای تهیه و تامین اقلام و کالاهای مرتبط با کرونا، از تولید روزانه ۵۰۰ لباس بیمارستانی از سوی اتحادیه پوشاک تهران و تحویل آن‌ها به مراکز درمانی خبر داد.
قیمت الکل ۱۵ هزار تومان تعیین شده
رحمانی با بیان اینکه قیمت مواد اولیه الکل در حال افزایش بود که با ورود وزارت صمت مدیریت شد، گفت که قیمت ۱۵ هزار تومان برای مواد اولیه (الکل) در این ایام، در نظر گرفته شده است.
وی همچنین با بیان اینکه تمام اقدامات این وزارتخانه زیر نظر پروتکل‌های وزارت بهداشت بوده و با ستاد ملی مبارزه با کرونا هماهنگ عمل شده، از افزایش بیش از دو برابری تولید دستکش خبر داد و گفت که پیش از کرونا تولید دستکش حدود دو میلیون بوده ولی الان به ۴.۵ میلیون عدد در روز رسیده است. آمار احتکار «خیلی پایین» است
به گفته وزیر صمت تمام تولیدات به وزارت بهداشت تحویل داده می‌شود و توزیع زیر نظر و با نظارت و کنترل وزارت بهداشت انجام می‌شود. همچنین تولیدات روزهای اول به بیمارستان‌ها ارسال شده و از ۱۰ اسفند هم در ۱۰۴ واحد تولیدی مرتبط با اقلام و کالاهای مربوط به مقابله با کرونا، بازرس مقیم مستقر شده است.

شیوه‌نامه پرداخت کمک به کسب و کارها به زودی ابلاغ می‌شود

وزیر صمت در ادامه با بیان اینکه این وزارتخانه برای برخی اصناف و واحدهای تولیدی که بخاطر کرونا آسیب دیده اند، بسته‌های حمایتی در نظر گرفته، اظهار کرد: ۷۵ هزار میلیارد تومان برای حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده بر اثر کرونا مانند اصناف، شرکت‌های حمل و نقل و گردشگری ... تامین اعتبار

شده و دولت روی آن تاکید فراوان دارد که شیوه نامه آن همین روزها ابلاغ می‌شود.

وی با اشاره به دستور رییس جمهور مبنی بر کمک ۱۰ میلیارد دلار برای واحدهای تولیدی آسیب دیده، تصریح کرد: استمهال مالیات و بیمه و معوقات بانکی واحدهای تولیدی آسیب دیده بر اثر کرونا نیز از دیگر اقدامات است که در دستور کار و مصوب شده است.

احتمالا امسال به واردات گندم نیاز نداریم

رحمانی با اشاره به تاثیر منفی کرونا در برخی حوزه‌ها مانند نفت در کل دنیا، تصریح کرد: در حوزه کشاورزی که واردات ایران در این حوزه نیز هست در حال رصد کشورهای دیگر هستیم و فعلا مشکلی گزارش نشده است. پیش بینی‌ها این است که آثار منفی کمتری در حوزه محصولات و کالاهای کشاورزی ایجاد شود و برآورد شده که با کشت انجام شده، امسال نیاز به واردات گندم نداریم.

دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از واردات داخلی سازی شد

وی در ادامه با بیان اینکه دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از واردات در برنامه رونق تولید، ساخت داخل شده، اظهار کرد: انجمن قطعه سازان انتهای سال ۹۷ نامه‌ای زد که ۲۸۰ هزار نفر بیکار خواهند شد، اما با رونق تولید در سال ۹۸ نه تنها آن ۲۸۰ هزار نفر بیکار نشدند و به کار خود بازگشتند بلکه ۴۰ هزار نفر جدید

نیز در این حوزه به کار گرفته شدند. وزیر صمت یکی از محورهای کاری این وزارتخانه را حوزه معدن عنوان کرد که پنج برنامه در این حوزه تعریف شده و یکی از برنامه‌ها تسهیل واگذاری‌ها به مردم است.

تولیدات صادراتی شرکت‌های دانش بنیان، اولویت ویژه وزارت صمت

رحمانی از بازگشت ۱۵۰ معدن به چرخه تولید در سال گذشته خبر داد و با اشاره به شناسایی و معرفی صنایع پیشران و اولویت‌دار که اخیرا از سوی این وزارتخانه انجام شده، اظهار کرد: ایران بیشترین شرکت دانش بنیان را در منطقه دارد و بحث تولید محصولات دانش بنیان هم در دستور کار قرار گرفته است. همچنین یکی از هفت محور کاری امسال، توسعه فناوری و شرکت‌های دانش بنیان است و تولیدات صادراتی شرکت‌های دانش بنیان با اولویت ویژه در دستور کار است.

این مقام مسئول از کاهش سهم کالاهای مصرفی در واردات از ۱۵ درصد به ۱۰ درصد در سال ۹۸ خبر داد و گفت: صادرات و واردات ایران از لحاظ ارزشی در سال ۹۸ نزدیک به هم بودند، اما صادرات به صورت وزنی چهار برابر واردات بود و این موضوع نشان می‌دهد که سهم محصولات دانشی در صادرات کمتر بوده و بیشتر صادرات محصولات معدنی با وزن سنگین بوده است. بنابراین برای افزایش ارزش صادرات کشورمان باید سهم محصولات دانشی و دانش بنیان را در سبد صادراتی بیشتر کنیم.

وی افزود: جذب سرباز امریه از میان نخبگان به اذن مقام‌معظم رهبری در برنامه‌های وزارت صمت است و به شرکت‌های بزرگ برای جذب نخبگان با حقوق مکفی مجوز داده شده است.

۲ محور و ۴۰ برنامه برای وزارت صمت در سال ۹۹ تعیین شده

رحمانی همچنین توسعه و تعمیق ساخت داخل در راستای جهش تولید، مدیریت واردات و توسعه صادرات غیر نفتی، توسعه فناوری و صنایع دانش بنیان، بهبود فضای کسب و کار، تامین منابع مالی و توسعه سرمایه گذاری و توسعه لجستیک را از جمله محورهای کاری برنامه‌های امسال وزارت صمت عنوان کرد که مقرر شده با ۴۰ برنامه دنبال شود.

وی بر لزوم افزایش سهم بازار سرمایه مثل کشورهای توسعه یافته در تامین منابع مورد نیاز تاکید کرد.

رحمانی همچنین توسعه و تعمیق ساخت داخل در راستای جهش تولید، مدیریت واردات و توسعه صادرات غیر نفتی، توسعه فناوری و صنایع دانش بنیان، بهبود فضای کسب و کار، تامین منابع مالی و توسعه سرمایه گذاری و توسعه لجستیک را از جمله محورهای کاری برنامه‌های امسال وزارت صمت عنوان کرد که مقرر شده با ۴۰ برنامه دنبال شود.

وی بر لزوم افزایش سهم بازار سرمایه مثل کشورهای توسعه یافته در تامین منابع مورد نیاز تاکید کرد.

رحمانی همچنین توسعه و تعمیق ساخت داخل در راستای جهش تولید، مدیریت واردات و توسعه صادرات غیر نفتی، توسعه فناوری و صنایع دانش بنیان، بهبود فضای کسب و کار، تامین منابع مالی و توسعه سرمایه گذاری و توسعه لجستیک را از جمله محورهای کاری برنامه‌های امسال وزارت صمت عنوان کرد که مقرر شده با ۴۰ برنامه دنبال شود.

وی بر لزوم افزایش سهم بازار سرمایه مثل کشورهای توسعه یافته در تامین منابع مورد نیاز تاکید کرد.

رحمانی همچنین توسعه و تعمیق ساخت داخل در راستای جهش تولید، مدیریت واردات و توسعه صادرات غیر نفتی، توسعه فناوری و صنایع دانش بنیان، بهبود فضای کسب و کار، تامین منابع مالی و توسعه سرمایه گذاری و توسعه لجستیک را از جمله محورهای کاری برنامه‌های امسال وزارت صمت عنوان کرد که مقرر شده با ۴۰ برنامه دنبال شود.

وی بر لزوم افزایش سهم بازار سرمایه مثل کشورهای توسعه یافته در تامین منابع مورد نیاز تاکید کرد.

رحمانی همچنین توسعه و تعمیق ساخت داخل در راستای جهش تولید، مدیریت واردات و توسعه صادرات غیر نفتی، توسعه فناوری و صنایع دانش بنیان، بهبود فضای کسب و کار، تامین منابع مالی و توسعه سرمایه گذاری و توسعه لجستیک را از جمله محورهای کاری برنامه‌های امسال وزارت صمت عنوان کرد که مقرر شده با ۴۰ برنامه دنبال شود.

خبر

عدم اعمال رتبه‌بندی با افزایش ۵۰ درصدی امتیاز حقوق برای فرهنگیان بازنشسته در سال ۹۸

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه آن دسته از فرهنگیان که قبل از اول اسفند ۹۸ بازنشسته شدند مشمول افزایش ۵۰ درصدی امتیازات فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری نمی‌شوند گفت: این قوانین افزایشی و ارتقای رتبه مختص شاغلین و کارکنان بوده و افراد بعد از بازنشستگی دیگر تابع مقررات صندوق بازنشستگی هستند.

علی الهیار ترکمن، درباره آخرین اقدامات و ریزنی‌های انجام شده پیرامون اعمال امتیازات افزایش حقوق ناشی از رتبه بندی و قانون مدیریت خدمات کشوری برای بازنشستگان که در سال گذشته وعده‌هایی درباره آن داده شده بود اظهار کرد: آن دسته از معلمان که قبل از اول مهر ۹۸ بازنشسته شدند مشمول رتبه بندی نشدند و انهایی که بعد از این تاریخ بازنشسته شدند شامل مزایای آن طرح شدند.

وی افزود: همچنین آن دسته از فرهنگیان که قبل از اول اسفند ۹۸ بازنشسته شدند، مشمول افزایش ۵۰ درصدی امتیازات فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری نشدند.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه موارد این چنینی و پیگیری‌های مربوط به آن بر حسب قانون و از طریق مجاری قانونی انجام می‌شود گفت: ما در پیام‌ها و مصاحبه‌هایمان چندین بار اعلام و درخواست کرده بودیم که کسی در سال ۹۸ بازنشسته نشود و آن را به سال ۹۹ موکول کند.

جریمه نیم میلیون تومانی بیش از ۲۷ هزار خودرو در طرح فاصله‌گذاری اجتماعی

معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از جریمه ۵۰۰هزارتومانی بیش از ۲۷ هزار خودرو در اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی خبر داد. سرهنگ عین الله جهانی، درباره آخرین آمارها از اعمال قانون خودروها در اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی گفت: از زمان آغاز اجرای این طرح و ابلاغ آن به پلیس تا پایان روز ۱۶ فروردین ماه ۲۷ هزار ۴۵۱ دستگاه خودرو ، ۵۰۰هزار تومان جریمه شده‌اند. وی ادامه داد: همچنین ۳۱۷۲ دستگاه خودرو نیز توقیف شده است که این خودروها همانطور که قبلا هم گفته شده بود، به مدت یک ماه در پارکینگ خواهند بود.

سرمقاله

نمایش بی‌ریای زندگی

هوین جعفری

۱. کرونا در ایران برای خودش جولان می دهد و هیچ کس نمی داند کی تمام می شود. دولت نه تنها در پیشگیری در کرونا موفق نبوده بلکه در مهار آن نیز ناتوان ظاهر شده. می توانستیم یک ماه قبل قرنطینه باشیم و امروز حال و روزمان بهتر باشد اما انتخاب کردیم که دست روی دست بگذاریم و حالا گرفتار این وضعیت، گرفتار وضعی که برایش هیچ توصیفی وجود ندارد. نمی دانیم در نبرد با کرونا کجای کار ایستاده ایم. چرا؟ چون اجازه دادیم مردم به سفر بروند و این اجازه دادن سبب شد تا ویروس در سراسر کشور بچرخد و نیروهای درمانی در سراسر کشور با ظرفیتی بیش از توان خود درگیر شوند. تداوم این وضعیت به ضرر ماست. الان با دو بحران مواجهیم.

نه تنها بازگشت ناقلان بیماری از سراسر کشور به خانه هایشان بلکه انتقال آنها به محیط های کاری. به عبارت ساده تر ما دوباره قرار است با شیوع گسترده کرونا مواجه باشیم. این بار شدت دربرگیر و وسعت آن در مقیاس کشوری است.

۲. سال ۹۸ را در حالی پشت سر گذاشتیم که عمده ما از این سال تلخ خاطراتی بسیار نامناسب داشتیم. ۹۸ نه تنها بستر بسیاری از اتفاقات تلخ اجتماعی و حوادث فراموش ناشدنی بود بلکه از منظر اقتصادی برای بسیاری از مردم بدترین سال زندگی شان بود. حالا رسیده ایم به سال ۹۹ که خوشایند به نظر نمی رسد.

از منظر اقتصادی ۹۹ شروع بسیار بدی داشته. به علت حمله ویروس کرونا، بسیاری از کار و کسب های آخر سال به شدت ضربه خوردند و با خود موجی از بدهی و تعهدات انباشته را وارد سال جدید کرده اند. اوضاع کار و کسب های خانگی در سال جدید خوشبینانه به نظر نمی رسد.

مشاغل خانگی بر بستر مشتریان عادی پیش می رود و مشتریان عادی حالا به رمقی برای خریدن ندارند و نه علاقه و اشتیاقی. اوضاع کار و کسب های خانگی در سال جدید را جدی تر بگیریم. بخش عمده ای از اقتصاد غیردولتی و خانگی ما در این مشاغل نهفته.

۳. سریال پایتخت در سالی که گذشت به دور از ایده های خلاقانه نویسنده در گذشته اش، به ناچار به سمت و سوی شگفت انگیز دیگری پیش رفت. نمایش زندگی مردم ایران در ساده ترین و بی ریاترین شکل ممکن. تماشا کردن آدم هایی که به ریا و دروغ متوسل می شوند تا زندگی ساده خود را پیش ببرند، هم مفرح بود و هم دردناک. در موردش بیشتر صحبت می کنیم.